
 

 

UCHWAŁA NR XX/120/2012 

RADY GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

w sprawie: określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Wierzchlas, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wierzchlas oraz warunków i zasad korzystania 

z tych przystanków  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. l i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 

102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. 

Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 

180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, 

Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 

887, Nr 217, poz.1281, z 2012 poz. 567), art. 15 ust. l pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku 

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 228, poz. 1368) Rada Gminy 

Wierzchlas uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Wierzchlas, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wierzchlas, udostępnione dla wszystkich operatorów 

i przewoźników wykonujących przewozy osób w krajowym transporcie drogowym, zgodnie z wykazem 

stanowiącym załącznik Nr l do uchwały.  

2. Warunki i zasady korzystania z przystanków, o których mowa w ust. l, określa załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchlas.  

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu na terenie gminy w sposób zwyczajowo przyjęty.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Jacek Młynarczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 4578



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/120/2012   

Rady Gminy Wierzchlas   

z dnia 29 listopada 2012 r.  

 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB 

ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA WIERZCHLAS  

  

Lp.  Nazwa przystanku (miejscowość/ulica/nazwa)  Lokalizacja  Numer drogi powiatowej/gminnej  

1.  Łaszew Pętla    

2.  Kochlew    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4578



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/120/2012   

Rady Gminy Wierzchlas   

z dnia 29 listopada 2012 r.  

 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH 

WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA WIERZCHLAS  

§ 1. Udostępnianie operatorom i przewoźnikom przystanków komunikacyjnych odbywa się na podstawie 

umowy zawartej pomiędzy operatorem lub przewoźnikiem, a Gminą Wierzchlas, o której mowa w ustawie 

z dnia 16 grudnia 2012r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2011 r. Nr 5, póz. 13, ze zmianami).  

§ 2. Korzystanie z przystanków odbywa się nieodpłatnie.  

§ 3. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na 

nich pojazdy wyłącznie zgodnie z przyjętym i opublikowanym na podstawie obowiązujących przepisów 

rozkładem jazdy.  

§ 4. Zabrania się korzystania z przystanków komunikacyjnych w celu przerw technicznych lub 

wynikających z czasu pracy kierowcy. Nie dotyczy to postojów na przystankach, które wyposażono w miejsca 

postojowe lub pętle autobusowe.  

§ 5. Pojazdy winny zatrzymywać się w odległości nie większej niż 15 m od słupka ze znakiem Dl 5 lub 

tablicy oznaczającej przystanek, a w przypadku przystanku z zatoką - w tej zatoce, tak aby umożliwić 

pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie oraz wysiadanie. Miejsce w zatoce należy zajmować w taki sposób, 

by umożliwić korzystanie z niej innym pojazdom wykonującym przewozy osób.  

§ 6. W przypadkach koniecznych, wynikających z czasowego zamknięcia drogi lub zmiany organizacji 

ruchu, korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać ograniczone. Ograniczenie może polegać na 

wyłączeniu przystanku z użytkowania lub zmianie jego lokalizacji.  

§ 7. Wójt Gminy Wierzchlas poinformuje w terminie 3 dni roboczych przed wystąpieniem zdarzeń 

opisanych w § 6 operatora lub przewoźnika.  

§ 8. Operator lub przewoźnik winien uzgodnić z Wójtem Gminy Wierzchlas sposób prezentacji na 

przystankach rozkładu jazdy oraz ogłoszeń związanych z wykonywanymi przewozami.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4578


		2012-12-17T12:31:07+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




